
05 de Junho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1713 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PORTARIA Nº 44, de 05 de Junho de 2019. O SECRETARIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Maio de 2019 Art. 2º

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; ainda o art. 109 da Lei Complementar Nº
001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada Lei Complementar,
que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar
Operacional constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora Noturno desempenhado,
compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no
mês de – . As despesas decorrentes desta Portaria,
correrão à conta da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 105
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 105
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 112

TOTAL 322

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

EXTRATO DO CONTRATO.

ÓRGÃO LICITANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE

A Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato(s) resultante do
Chamamento Público Nº 2019.04.08.002:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3º
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO

SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretario
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 44, REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

EDUCAÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO: ELEMENTO DE DESPESA:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
CONTRATADO (A):

0821.
12.122.0091.2.067.

33.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA DE
REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR, PARA DAR
CONTINUIDADE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. até
31 de dezembro de 2019.

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE BOMBEIRO HIDRAULICO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 PAULO ROBERTO FERREIRA SALES 043.538.873-86 R$ 7.660,18
2 ALIPIO DE PAULO DE ARAUJO APOLONIO 051.018.343-35 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE CARPINTEIRO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
4 VICTOR EMANUEL ROCHA 080.249.232-85 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 CLEYTON GARCIA DE SOUZA 049.379.973-78 R$ 7.660,18
4 JACKSON SANTOS COSTA 603.535.863-23 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MANUNTENÇÃO ELÉTRICA E HIDRAÚLICA

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 MATEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES

PEREIRA
607.378.033-80 R$ 7.966,56



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 OLIVER DE SOUZA RAMOS 798.055.073-00 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE METALÚRGIA

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
2 FRANCISCO ROMULO MENEZES DE

SOUZA
048.509.993-44 R$ 7.660,18

3 JEFFERSON AUGUSTO MARTINS MENEZES 068.144.583-14 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MONTADOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 BRUNO DE OLIVEIRA GOMES 001.182.241-40 R$ 7.660,18
2 ERICO CHARLES DE ABREU PINHEIRO 042.417.043-44 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE OPERACIONAL DE MANUNTENÇÃO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 ALBANI COSTA DE MENEZES 477.086.893-68 R$ 8.555,89

05 de Junho de 2019 - Nº 1713

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
2 PAULO MATHEUS TEXEIRA BARRETO 056.417.603-66 R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 JOSE MARTINS GOUVEIA JUNIOR 407.920.562-72 R$ 7.660,18
5 FRANCISCO GARCIA DA ROCHA 559.360.243-34 R$ 7.660,18

6
ANTONIO IRANNILSON D NASCIMENTO
OLIVEIRA

002.650.333.65
R$ 7.660,18

8
FRANCISCO JONATHAN DOS SANTOS
PEREIRA

042.640.603-62
R$ 7.660,18

CARGO/FUNÇÃO: ELETRICISTA

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
2 ANTONIO CARLOSRIBEIRO MARTINS 484.607.963-53 R$ 10.888,89
3 GLEYDSON DE ARAUJO APOLONIO 013.829.843-24 R$ 10.888,89
4 GLEYDSON SOUSA DA SILVA 629.940.933-91 R$ 10.888,89

CARGO/FUNÇÃO: MARCENEIRO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 MARCELO DE SOUZA LIMA 026.783.353-99 R$ 9.747,03

CARGO/FUNÇÃO: MECANICO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 FERNANDO FERREIRA DA SILVA 784.564.283-53 R$ 9.747,03

CARGO/FUNÇÃO: PEDREIRO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL

2
FRANCISCO DE ASSIS MARQUES DA
CONCEIÇÃO

605.806.963-75
R$ 9.747,03

3 ELIANDRO PEREIRA CAVALCANTE 385.128.903-04 R$ 9.747,03
4 JOARITO DE LIMA SOUSA 542.861.153-72 R$ 9.747,03

CARGO/FUNÇÃO: PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 SERGIO ANTONIO COSTAROCHA 812.290.113-15 R$ 9.747,03

CARGO/FUNÇÃO: SOLDADOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 LEANDRO MOURA DE SOUZA 061.272.183-20 R$ 9.747,03

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Junho de 2019 - Nº 1713



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE JUNHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1713

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 CARLOS ANTONIO BARRETO PEREIRA 366.813.503-72 R$ 9.747,03

CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL

1
ANTONIO CARLOS NASCIMENTO DE
ANASTACIO

052.835.353-55
R$ 7.660,18

3 FRANCISCO ADILSON VIEIRA DE SOUSA 626.457.483-09 R$ 7.660,18
7 JOÃO PAULO FROTA DE SOUSA 040.819.093-00 R$ 7.660,18
8 JOSÉ AURICELIO GOMES FERREIRA 614.076.063-10 R$ 7.660,18

12 GERLANDIO SAMPAIODA SILVA 617.839.673-23 R$ 7.660,18
14 ANTONIO BATISTA DA SILVA JUNIOR 008.189.623-99 R$ 7.660,18
17 MARCELIO OLIVEIRA CASTRO 873.157.853-53 R$ 7.660,18

Ao setor competente para providências cabíveis. Caucaia/CE, 03 de Maio de 2019. Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Educação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATOS

PORTARIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –

2019.04.12.003.
:

.
OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: BLT AGUA
POTAVELEIRELI ME. R$ 149.940,00 (cento
e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta reais) VIGÊNCIA

A Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA S E C R E TA R I A D E
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
(BOMBAS CENTRÍFUGAS, SUBMERSAS, COMPRESSORES,
DESSALINIZADORES E ROÇADEIRAS) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

VALOR GLOBAL:
.

DAATADE REGISTRO DE PREÇOS:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA:
Ordenador de Despesas da

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO
CONTRATO

ÓRGÃO LICITANTE:

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 05.01 -
04.122.0161.2.017. ELEMENTO DE DESPESA:
FONTE DE RECURSO:
OBJETO:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO:
ASSINA PELO

CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE VALOR GLOBAL:

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE.
Secretário Municipal de Finanças Planejamento e
Orçamento.

de 01 (um) ano contado a
partir da data de sua assinatura.
Debora Regina de Souza.

Francisco de Assis Medeiros Silva.
Secretaria de Patrimônio, Serviços

Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 31 de maio de 2019.

. A Secretária Municipal de Finanças Planejamento
e Orçamento de Caucaia/CE, torna público o extrato do Contrato
Nº 20190423002-01, resultante do Tomada de Preços Nº
2019.04.23.002. SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO.

3.3.90.40.00.
010101 - REC. ORDINÁRIO.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA
DE USO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INFORMATIZADA
DE GESTÃO PÚBLICA, OBRIGATORIAMENTE EM
A M B I E N T E W E B , TO TA L M E N T E I N T E G R A D A ,
ABRANGENDO AINDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. O contrato
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstos na Lei n 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores. GTS GESTÃO,
TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI.

RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO.

. R$ 611.000,00
(SEISCENTOS E ONZE MIL REAIS). Caucaia/CE, 03 de junho
de 2019.

o

PORTARIA Nº 43, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Suspende, a pedido,
as férias do servidor Robson Halley Costa Rodrigues e dá outras
providências. , no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143,
inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;

o motivo de superior interesse público;
o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº

01, de 23 de dezembro de 2009. , a
pedido, o gozo de férias no período de 1° a 05 de junho de 2019 do
servidor , matrícula nº
71058, detentor do cargo de provimento em comissão de Procurador
Geral do Município de Caucaia, as quais serão usufruídas a partir do dia
06 de junho do corrente ano. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em 03
de junho de 2019. Prefeito de
Caucaia.


